CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Gabinete Parlamentar do Vereador Pedro César Oliveira

| “Pedro do Eldorado”
Avenida João Ramos Filho 288 — Mariana. M

PROJETO DE LEI Nº | >/2014

Declara de Utilidade Pública Municipal o “CONSÉLHO CENTRAL DA

SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO” — SSVP nesta Cidade e dá outras

providências.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana APROVARÁ e o Executivo SANCIONARÁ a

presente Lei:

Art. 1º. — fica Declarada como Utilidade Pública Municipal o Conselho Central da Sociedade

São Vicente de Paulo — SSVP nesta cidade de Mariana - mg.

Art. 2º - Ficando, também, contemplados com o respectivo Título os Conselhos

Particulares e as Conferências Vicentinas, cujo suas Sedes encontram-se situadas

dentro dos limites do Município de Mariana/MG, agraciados com a “Carta de

Agregação - SSVP” e integrantes, até a presente data, ao mencionado Conselho Central

instituído por Personalidade Jurídica - (CNPJ: 00.385.597/0001-30) - Regra Geral SSVP.

Art. 3º. — Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º, — Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana 04 de Setembro de 2014.